Decreto Número 25 emitido por la LXV Legislatura del Congreso del Estado de Campeche, por 
el cual se expidió la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche para el Ejercicio 
Fiscal 2025, con la que se asignó al IEEC conforme al artículo 2, capítulo II, párrafo quinto de 
la misma Ley, la cantidad de $134,802,104.00 (SON: CIENTO TREINTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO CUATRO 00/100MN), conformado por 
$72,659,670.00 (SON: SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS SETENTA 00/100MN) y para el financiamiento de Partidos Políticos un 
monto de $62,142,434.00 (SON: SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 00/100MN), mismos que será distribuido en 
términos de lo dispuesto en la Ley de Instituciones. 

7. Oficio SECG/113/2025. El 22 de enero de 2025, la Titular de la Secretaria Ejecutiva, emitió el 
oficio SECG/113/2025, dirigido al Encargado de Despacho de la Dirección Ejecutiva de la

[...]

QUE SE MODIFICA EL ACUERDO CG/120/2024, EN ATENCIÓN A LA SENTENCIA SX-JDC-
694/2024”, en el cual se determinó que total del Financiamiento Público para el Sostenimiento 
de las Actividades Ordinarias Permanentes de los Partidos Políticos para el Ejercicio Fiscal 
2025, correspondería a la cantidad de $48,931,050.00 (SON: CUARENTA Y OCHO 
MILLONES, NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL, CINCUENTA PESOS, 00/100 M.N.). Por lo 
que para obtener la cantidad líquida del límite anual del financiamiento privado que los partidos 
políticos pueden obtener para el caso de las aportaciones de su militancia, el cual corresponden 
al 2% del financiamiento público otorgado a la totalidad de los partidos políticos para el 
sostenimiento de sus actividades ordinarias permanentes para el ejercicio fiscal 2025; conforme 
a lo dispuesto en el artículo 104, fracción I, de la Ley de Instituciones, se deben realizar las 
siguientes operaciones aritméticas: de $48,931,050.00 (SON: CUARENTA Y OCHO 
MILLONES, NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL, CINCUENTA PESOS, 00/100 M.N.), 
correspondientes al Financiamiento Público para Actividades Ordinarias Permanentes de los 
Partidos Políticos del Ejercicio Fiscal 2025, multiplicado por el 2%, se obtiene un total de 
$978,621.00 (SON: NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL, SEISCIENTOS VEINTIÚN 
PESOS, 00/100 M.N.), que corresponde al límite de financiamiento privado anual que pueden 
obtener los Partidos Políticos  por concepto de la militancia, conforme a la tabla siguiente: 

TOTALIDAD DEL 
FINANCIAMIENTO PARA 

PORCENTAJE CONFORME AL

[...]

gastos de campaña para la elección de Gubernatura inmediata anterior, es decir, se obtienen 
los siguientes resultados, la cantidad de $23,616,577.31 (SON: VEINTITRÉS MILLONES, 
SEISCIENTOS DIESCISEIS MIL, QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 31/100 M.N.); 
multiplicado por 10%, dio como resultado $2,361,657.73 (SON: DOS MILLONES, 
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL, SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 73/100 
M.N.), lo cual corresponde al límite anual de financiamiento privado para las aportaciones de los 
simpatizantes para el ejercicio fiscal 2025, en cumplimiento al artículo 95, numeral 2, inciso c), 
fracción i, del Reglamento de Fiscalización del Instituto Nacional Electoral, al punto QUINTO del